
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.04.2015 № 128 

г. Белая Холуница 

О внесении дополнений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию на территории муниципального образования», 

утвержденного постановлением администрации Белохолуницкого 

городского поселения № 498 от 18.12.2014 

Рассмотрев протест прокуратуры Белохолуницкого района от 30.03.2015 

№ 02-03-2015 на Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на 

территории муниципального образования», утвержденного постановлением 

администрации Белохолуницкого городского поселения № 498 от 18.12.2014, 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Удовлетворить протест прокуратуры Белохолуницкого района от 

30.03.2015 № 02-03-2015 на Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на 

территории муниципального образования», утвержденного постановлением 

администрации Белохолуницкого городского поселения № 498 от 18.12.2014 

(далее – Административный регламент). 

2. Дополнить пункт 2.6.1 Административного регламента подпунктом 

2.6.1.14 следующего содержания: 

«2.6.1.14. Акт приемки выполненных работ по сохранению объекта 

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны 

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 



2 

июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении 

реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для 

современного использования.». 

3. Абзац третий пункта 2.8 Административного регламента дополнить 

словами текстом следующего содержания: «(кроме технического плана)». 

4. Дополнить пункт 2.8 Административного регламента абзацем 6 

следующего содержания: 

«Отсутствие документов подтверждающих проведение работ по 

сохранению объекта культурного наследия с учетом особенностей, 

установленных законодательством Российской Федерации об охране объектов 

культурного наследия.». 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 


